jahres 1298 an: Frater fratri suo. Recepimus litteras vestras responsi-

vas noviter nobis missas, . . . quarum serie . . . intellecta vobis . . . duxi-

mus presentibus intimandum, quod credere poteratis et debebatis, . .

.

quod nos sumus tales et sic erga vos affeccione fratema movebamur,
quod ea, super quibus vobiscum vistas habere requirebamus, erant tanta

et talia, que ad vestrum penitus redundabant commodum et honorem
et Siculorum statum pacificum et tranquillum. Sed quia tanti negocii

qualitas non sinebat nec sinit predicta nunciis vel litteris nunciare:

ideo ea non significabimus nunciis vel litteris nec adhuc significareYnus

aliqua racione. Et sic, quia, ut perpendimus et videmus apperte, super

premissis nobiscum vistas habere deviastis et deviatis, . . . protestamur

Deo et hominibus, quod pro nobis non remansit, quin vistas huius-

modi haberemus . . . Et ideo Deus et mundus nos inde habeant excusa-

tum. Dat in litore maris prope Scaleam VIII. kalendas Septembris anno

domini MCCXCVIII. (Reg. 265 f. 90 v).

33. Jayme II. an Bonlfaz VIII.: Einnahme der Stadi Patti in

Sicilien und freiwillige Uebergabe einer Reihe von Orten.

Patti 1298 Sept.

Uebersicht der kriegerischen Aktionen Jaymes 1298, 1299.

, . . Ad noticiam vestram, sancte pater, deferimus, quod
die lune primo presentis mensis Septembris cum nostro extolio

felici auspicio maritimam applicavimus civitatis Pactarum.

Sequenti vero die, dum civitatem ipsam ad sue exterminium

capcionis usque quaque exercitu nostro circumdatam viriliter

niteremur, civitas eadem timore concussa nobis se reddidit

et paruit mandatis ecclesie sacrosancte, abiurato dominio pre-

sidentis. Subsequenter autem cum rumor huiusmodi aures

hominum sancti Petri supra Pactas, Ficarie, Raccuye, Montis

Albani, Nugarie, Oliverii et Castillionis, terrarum videlicet

et locorum circuraiacencium prefate civitatis Pactarum, per-

streperet, ad fidem et dominium sancte Romane ecclesie simi-

liter sunt conversi. Deinde inceptum prosequturi negocium
feliciter toto conamine procedemus . . . Dat. apud Pactas tercio

nonas Septembris . . . MCCXCVIII.

Reg. 112 f. 87 V. Mitteilung an Karl II., Herzog Robert, mit drin-

gender Bitte um Geld. Die Operationen beginnen im September, wie
aus einem Briefe Jaymes an die Grossen hervorgeht: Hodie die dorai-

nica, ultiraa die presentis mensis Augusti, applicare disponimus cum
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nostro stolio galearum insulam Sicilie in partibus Vallis domine, . . . ubi

esse et morari . . . intendimus, donec cum Dei auxilio de dicta insula

Sicilie intentum nostrum obtinuerimus . . . Bei Lipari letzten August.

Reg. 112 f. 87. Aber die Schwierigkeiten der Expedition hatten schon

begonnen. Das Geld fehlte. Lanfrancus de societate Clarentinorum

vvill den Gesandten in Nimes 10 000 Mk. nicht geben, schreibt er an

Bonifaz VIII., nisi prius a sanctitate vestra litteras habeat de assig-

nacione. Er hat den Papst schon wiederholt darum gebeten; bittet

ihn imd die fiihrenden Kardinale nochmals dringend. Reg. 112 f. 8.5

am 20. Aug. Vgl. Acta Nr. 37. So fehlt alles zur Verproviantierung und

zum Angriff. An Karl II. schreibt er am 10. Dezember (Reg. 265 f. 92 v):

. . . Paternitatis vestre litteras noviter nobis missas inter ceteras con-

tinentes, quod mittebatis nobis in uno uxerio vegetes centum plenas

vini Greci et salmas ordei quadringentas, recepimus leto corde . . . In-

iunximus patrono dicti uxerii, ut cum eodem et onere suo naviget apud

Liparum, deinde apud Melacium, si sciverit nos ibi esse presentem, set

si sciret nos ab inde recessisse, expectet Liparo galeas nostras, quas in

recessu nostro de Melacio pro assosiando et conducendo dicto uxerio

iu securitate veniendo ad nos, ubicunque fuerimus, in Siciliam curabi-

mus destinare. Preterea cum nos equis usque ad centum, ingeniis sive

tribuccis, mannareiis sive securibus. piconibus et prepalis ferreis pluri-

mum egeamus, rogamus vos, quatenus predicta preparari facere placeat

simul cum maiori, quam poteritis, victualium quantitate, et nobis mitti

cum uavi Berengarii de Villari acuto consiliarii . . . nostri ad locum,

quem paternitati vestre . . . curabimus intimare . . . Munito castro Me-
lacii, quod per Dei graciam in festo beate Marie presentis mensis Sep-

tembris pocius vi quam voluntate detinencium nobis exstitit assignatum.

disponimus ab inde recedere et accedere ad partes alias insule Sicilie . .

.

Dat. Melacii quarto idus Septembris anno predicto.

Am 16. September 1298 an Karl II.: De portu Melacii cum stoUo

nostro discessimus; am 21. Siracusie portum intrabimus. Bleibt bis zur

Eroberung der Stadt, bedarf der Lebensmittel und der Belagerungs-

werkzeuge (Reg. 113 f. 99 am 26. September). Enttauschung am 4. Ok-

tober. Im Vertrauen auf die SicUianer hat er keine copiosior mUicia

bei sich und muss seine Truppen zerstreuen : propter Siculos ipsos, qui

aliter, quam nobis suggerebat opinio et consciencia propria indicabat,

in consueti erroris constancia et rebellione temeraria se velle perse-